THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 91/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNGCHÍNH PHỦ

<span lang="EN-GBstyle=" font-size:12.0pt;font-family:'times"="">Về

việcchuyển Khu bảo tồn thiên nhiên Lò Gò - Xa Mát

<span lang="EN-GBstyle=" font-size:12.0pt;font-family:'times"="">thành

Vườnquốc gia Lò Gò - Xa Mát, tỉnh Tây Ninh

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật bảo vệ và pháttriển rừng ngày 12 tháng 8 năm 1991;

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệpvà Phát triển nông thôn (công văn số 1679/BNN-KL ngày 24 tháng 6

năm 2002) vàcủa Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh(tờ trình số 284/UB ngày 18 tháng 10 năm 2001),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển Khu bảo tồn thiên nhiên Lò Gò - Xa Mát, thuộc huyện Tân Biên,

tỉnhTây Ninh thành Vườn quốc gia trong hệ thống các khu rừng đặc dụng Việt Nam,

gồmcác nội dung sau:

1. Tên gọi: Vườn quốc gia LòGò - Xa Mát.

2. Vị trí, ranh giới vàtoạ độ:

Vị Trí:

Nằm trên địa phận 3 xã: TânLập, Tân Bình, Hoà Hiệp , thuộc huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh (cách thị xã

TâyNinh 30 km).

Ranh giới:

Phía Bắc và phía Tây chạy songsong với đường hành lang 791, biên giới Việt Nam- Cămpuchia.

Phía Đông giới hạn bởi suối Tre(thuộc xã Tân Bình) và Nông trường cao su Xa Mát.

Phía Nam giáp lộ giới Hoà Hiệp(Thạnh Tây) và khu vực Dự án Sóc Thiết.

Toạ độ địa lý:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22361